
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 06-04-2016

N. 18  del Registro di Settore
N. 62 del Registro Generale

Oggetto: Intervento di sostegno economico in favore di un cittadino
bisognoso. Impegno di spesa.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilasedici del mese di aprile  il giorno   sei
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione di G.C. n° 12
del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 25 del 20.04.2015, con la quale viene approvato il “Bilancio di Previsione E.F.
2015 – Relazione Previsionale e Programmatica – Bilancio Pluriennale per il periodo 2015 - 2017”;

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n. 06 del 31.03.2016, con i quali vengono
individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 1 del 15.01.2016, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto
“Approvazione P.E.G. provvisorio nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2016”;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame,
rispetto al quale agisce in qualità di Responsabile del Servizio e di Responsabile del Procedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che un cittadino, identificato nel presente atto con il codice P16069, ha presentato a questo Ente, istanza
finalizzata a ricevere un sostegno economico per soddisfare i bisogni fondamentali del proprio nucleo familiare;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88-
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

CONSIDERATO che la Legge Regionale n. 23/2005, all’art. 48, comma 3, stabilisce che, fino all’entrata in vigore del
Regolamento di attuazione di cui all’art. 43 della medesima legge, si applicano le disposizioni del D.P.G.R. n. 12/1989,
così come modificato dal D.P.G.R. n. 145/90;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88-
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



CONSIDERATO che la Legge Regionale n. 23/2005, all’art. 48, comma 3, stabilisce che, fino all’entrata in vigore del
Regolamento di attuazione di cui all’art. 43 della medesima legge, si applicano le disposizioni del D.P.G.R. n. 12/1989,
così come modificato dal D.P.G.R. n. 145/90;

DATO ATTO che un cittadino, identificato nel presente atto con il codice P16069 (le cui generalità sono riportate
nell’allegato denominato “Allegato A”, non formalmente allegato al presente provvedimento al fine di tutelare la
privacy, bensì custodito agli atti dell’ufficio Servizi Sociali, nonché trasmesso al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza), ha presentato al Responsabile del Servizio Sociale di questo Ente, istanza finalizzata a
ricevere un contributo economico straordinario di € 500,00, necessario a far fronte a spese derivanti da bisogni sanitari
fondamentali  del proprio figlio minore disabile grave;

VALUTATO lo stato di necessità rappresentato dal richiedente, e ritenuto opportuno accogliere l’istanza presentata al
fine di sostenere e favorire la soddisfazione da parte genitoriale di bisogni sanitari-riabilitativi fondamentali del proprio
figlio minore disabile grave, rappresentati al Servizio Sociale;

RITENUTO di concedere  al soggetto identificato con il codice P16069, per le finalità rappresentate al Servizio
Sociale, un contributo economico straordinario, una tantum,  di € 500,00 e di procedere al relativo impegno di spesa;

VISTO  l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio per il quale gli Enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste
nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

DATO ATTO  che trattasi di un intervento urgente in quanto finalizzato a garantire la soddisfazione di bisogni
fondamentali legati alle condizioni di disabilità grave  di un soggetto minore d’età, non frazionabile in dodicesimi;

DETERMINA

per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamati,

DI ACCOGLIERE l’istanza presentata dal cittadino identificato con il codice P16069, (le cui generalità sono
contenute nell’allegato denominato “ Allegato A”, non formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito
agli atti del Servizio Sociale e trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza)  e di concedere
allo stesso, per le finalità rappresentate al Servizio Sociale, un contributo economico straordinario, una tantum,
quantificato in  € 500,00.

DI IMPEGNARE in favore del soggetto identificato con il codice P16069, la somma di € 500,00 e di far fronte alla
spesa con i fondi di cui al capitolo peg 24355 -  Missione 12 – Programma 4 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 - conto
competenza.

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs.
n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, unitamente all’allegato
denominato “allegato A”, per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Decandia Domenico F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.18 del 06-04-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.18 del 06-04-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 03-05-2016

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.18 del 06-04-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 4


